
ENTE

COMUNE DI LEGNANO

SIGLA

G.C.

NUMERO

213

DATA

16-11-2021

OGGETTO

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DELL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE SITO IN
VIA  CESARE CANTU’  N.  5  AL  CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI
ADULTI (C.P.I.A.) 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

L’anno  Duemilaventuno addì  Sedici del mese di  Novembre  alle ore  15:00, nell’apposita
sala  delle  adunanze  e  in  videoconferenza  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE  con
l’intervento dei signori:

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRES. DA
REMOTO ASS.

1 RADICE LORENZO
SINDACO  -
PRESIDENTE

X

2 PAVAN ANNA VICE SINDACO X

3 FEDELI LORENA ASSESSORE X

4 GARBARINO ALBERTO ASSESSORE X

5 BIANCHI MARCO ASSESSORE X

6 BRAGATO GUIDO NICCOLO’ ASSESSORE X

7 MAFFEI ILARIA ASSESSORE X

8 BERNA NASCA MONICA ASSESSORE X

La  dott.ssa  PAVAN  ANNA  assume  la  presidenza  e,  riconosciuta  legale  l’adunanza,
dichiara aperta la seduta.

Partecipa il segretario generale dott.ssa D’AGOSTINO SANDRA.



Deliberazione N. 213 del 16-11-2021

ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  DELL’IMMOBILE  DI  PROPRIETA’
COMUNALE SITO IN VIA CESARE CANTU’ N. 5 AL CENTRO PROVINCIALE
PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI (C.P.I.A.)  

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  deliberazione  di  G.C.  n.  135  del  2/12/2013  avente  a  oggetto:
“Costituzione del Centro Provinciale per l’istruzione degli  adulti  (C.P.I.A.)  della zona di
Legnano – Magenta – Rho”, con cui è stato istituito il predetto centro provinciale ed è stata
assegnata la sede presso Santa Teresa n. 30, Legnano;

Considerato  che  l’Amministrazione  Comunale  ha  provveduto  a  reperire  una  nuova
sede del CPIA in alcuni spazi all’interno dell’immobile di proprietà comunale sito in via
Cesare Cantù n. 5;

Dato atto che i lavori di riqualificazione dell'immobile sono stati ultimati e che occorre
procedere: 

a. all'ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi;
b. all'eventuale  esecuzione  di  opere  edili  e  impiantistiche  relative  a  particolari

esigenze formulate dai soggetti assegnatari degli spazi;
c. all’accatastamento dello stesso;
d. al rilascio dell'agibilità dell'intero stabile;
e. alla formale presa in carico dello stabile dal Servizio Patrimonio;
f. all’assegnazione degli spazi al CPIA;

Rilevato che gli  spazi assegnati sono quelli  indicati in colore giallo nella planimetria
allegata (Allegato 1);

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di deliberazione
il dirigente del settore “Attività educative e sociali” ha espresso parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica della stessa, allegato alla presente;

- non è richiesto il  parere in  ordine alla  regolarità  contabile in  quanto il  presente
provvedimento non comporta riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

Con voti unanimi, resi in forma palese

DELIBERA

1) di  assegnare  al  CPIA  (Centro  Provinciale  per  l'Istruzione  degli  Adulti)  gli  spazi
dell’immobile  di  Via  Cesare  Cantù  n.  5 così  come  individuati  nella  planimetria
allegato n. 1 evidenziati in colore giallo;



2) di trasmettere per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza, la
presente deliberazione al CPIA centro provinciale per l'istruzione degli adulti – con
sede in Via Santa Teresa n. 30 -Legnano- e all’Ufficio Demanio e Patrimonio;

3) di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del T.U.E.L.; 

4) di  disporre  che,  in  conformità  all’art.  125  del  T.U.E.L.,  che  la  presente
deliberazione,  contestualmente  all’affissione  all’albo  on  line,  sia  trasmessa  in
elenco ai capigruppo consiliari.



Il presidente Anna Pavan

Il segretario generale Sandra D’Agostino

Il sottoscritto Segretario Generale

ATTESTA

che  la  presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi
dell’art. 134, comma 4, del TUEL.

                Il Segretario Generale
  Dott.ssa Sandra D’Agostino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione verrà

affissa all’Albo on line il  01.12.2021 e vi  rimarrà per  quindici  giorni  consecutivi,  come

previsto dall’art. 124 del TUEL.

                Il Segretario Generale
  Dott.ssa Sandra D’Agostino

 


	GIUNTA COMUNALE
	ATTESTA
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


